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Inledning 

Adventistsamfundet bedriver omfattande bistånds- och humanitär verksamhet genom 
ADRA Sverige, som är den svenska grenen av Adventist Development and Relief Agency 
som har systerorganisationer i mer än 130 länder. Målet för vår verksamhet är  visa Guds 
kärlek till de fattiga och behövande genom att arbeta för att förbättra deras 
levnadsförhållanden”. 

ADRA Sverige är en av Svenska missionsrådets (SMR) 30 medlemsorganisationer. Genom 
SMR (som är en ramorganisation till Sida) erhåller vi biståndsmedel & humanitärt stöd från 
Sida. ADRA Sverige är en av två programorganisationer inom SMR sedan 2009, vilket 
innebär att ADRA Sverige får en viss summa pengar för sitt program och fördelar medlen 
mellan de olika partnerorganisationer som de arbetar med.  
 
ADRA Sverige har också ett medlemskap i Radiohjälpen och erhåller en del medel varje år 
för humanitära insatser. 
Vatten åt Alla (en förening inom Atlas Copco sfären) har vi också samarbetat med och 
många andra företag som våra insamlare besökt och fått donationer från. 

 
 
Under 2021 har ADRA Sverige haft möjlighet att skicka ut totalt 33 884 439  kr till 
utvecklings och katastrofinsatser, en del av medlen (genom valuta vinst mm) kommer att 
skickas tillbaka. Totalt under året har 3 501 244 kr (Framtidshopp, Julgåvan och 
Katastrofgåvan) samlats in av frivilliga på olika sätt, runt om i Sverige och används bl.a som 
egeninsats till att förmera medlen genom Sida bidrag. 
 
Vi är tacksamma till alla de som på olika sätt har engagerat sig i ADRA Sveriges arbete. Vi 
konstaterar att våra insamlingar fortsätter att engagera många människor som gör det möjligt 
för ADRA Sverige att fortsätta att arbeta mot orättvisorna i världen! 
 

Framtidshopp - Insamlingsaktiviteter 

Genom vårt gemensamma engagemang får vi resurser att förverkliga vår vision och våra mål 
och kunna bidra med egeninsats till projekt som vi får genom Svenska Missionsrådet (SMR) 
plus bidra till egna mindre projekt. Dessa medel samlas in av Adventistsamfundets 
medlemmar genom många olika kreativa sätt. 
 
Då COVID pandemin svept över vår värld under 2020 och 2021 har det inte varit möjligt 
för våra församlingar att göra de aktiviteter som de normalt gör för att få in medel till 
ADRAs verksamhet (som konserter, lunch restauranger, loppis mm.). Detta har öppnat upp 
för ännu mer kreativa lösningar som ”Drive-through julbord”, dela ut broschyrer med en 
hälsning från de som normalt besöker hemmen och värvning av fler månadsgivare. 
Oron över att i så tuffa tider inte få in nog med insamlade medel har också påverkat Sida 
som gick ut med det generösa erbjudandet att ramorganisationer slapp all egeninsats från 
april 2020 till och med december 2021. Dessutom kunde organisationer söka dessa medel 
som extra resurser om smittan lugnade ned sig och implementering av biståndsarbetet drog 
igång för fullt. ADRA Sverige sökte och fick godkänt! 
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Det totala resultatet för Framtidshopps-insamlingen för 2021 blev till slut 2 441 677 kr, 
vilket är ett fantastiskt resultat! Vi har haft 363 unika Framtidsfaddrar under året som stödjer 
Framtidshopp regelbundet via autogiro varje månad. Det var ca 28 % av ADRAs intäkter 
från allmänheten som kom genom autogiro. 

  
Katastrofhjälp  

Adventistförsamlingarna och enskilda givare har bidragit med 474 018 

kr till humanitärt arbete. I detta belopp ingår det som kommit in i 
katastrofinsamlingen under april-maj månad. Förra årets katastrofgåva 
gick till att ge rent vatten till några av det över 700 miljoner människor i 
världen som idag inte har tillgång till rent vatten. Detta projekt har 
implementerats i Mali, ett av de torraste länderna söder om Sahara som 
också kämpar med oroligheter i landet.  
 

Julgåvan 

De som redan har det tufft i världen idag fick det ännu tuffare under 
COVID pandemin. I Libanon är det över 400 000 barn som inte fick 
möjlighet att gå i skolan under pandemin. En del av dessa barn får 
arbeta för att försörja sina familjer. Därför gick julgåvan under 2021 till 
stöd för att barn skall få vara barn, få möjlighet att gå i skolan, inte 
behöva arbeta utan få möjlighet att få både kunskap och näringsriktig 
mat varje dag i skolan. 

Julgåvan under 2021 blev 585 549 kr tom december. Det är dels 182 476 
kr till Bygg Hus (Julgåvan 2020) som kom in i början av året och 
403 073 kr till Libanons barn som kom in under Nov/Dec 2021.  

 

Då ADRA Sverige också söker medel från Radiohjälpen och från 
ADRA nätverket för just detta projekt hoppas vi få möjlighet att skicka 
över 3,5 miljoner kronor till just dessa barn. 

 

Humanitära insatser 

Genom det humanitära samarbetet med SMR har vi under 2021 kunnat stödja ADRA 
partners med totalt 12 489 513 kr i humanitära insatser till 5 olika projekt i följande länder: 

Land/Projekt Nr. Ändamål/Givare Summa 
utskickad 

Burkina Faso, 20755 Mat till flyktingar från norra delen av landet (SMR)        158 526     

Jemen, 20702 WASH (SMR)     1 366 168 

Syrien, 20706 SAFE (SMR) Skydd och säker vattentillgång     3 747 521 

Jemen, 21701 WASH (SMR)        821 041 

Syrien, 21702  PROVIDE (SMR) renovering av boenden, skydd och 

säker vattentillgång 

    6 396 257 kr 

                            TOTALT   12 489 513 kr 
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Utvecklingsprojekt 

 

   
Genom Svenska missionsrådets bidrag från Sida har ADRA Sverige 
till det långsiktiga biståndsarbetet fått 18 101 013 kr för att använda i 
utvecklingsarbete. Inklusive medel från Framtidshoppinsamlingen 
för vår egeninsats omfattar årets biståndsbudget 19 040 627 kr som 
skickats ut till implementerande partners.  
 
Egeninsatsen för året har varit endast 5,19 % pga. Sidas rabatt för 
Covid. Detta har gjort att vi kan fondera mer av de insamlade 
medlen under året för kommande behov.  
 

 

 
 
Genom Adventistsamfundets katastroffond har ADRA Sverige under året bidragit med 
571 993 kr som stöd till nedan humanitära projekt som samordnas av ADRA-nätverket:  
 

Land Ändamål Summa 

Kroatien Stöd för människor drabbade av jordbävning   51 090 

Indonesien Jordbävningsdrabbade i West Sulawesi   51 169 

Indien Covid Pandemic Respons   41 965 

Mozambique Stöd till Internflyktingar   42 822 

Jemen Tigray flyktingar i Jemen   88 409 

Libanon Vatteninsats via ADRA Czech   91 505 

Armenien Stöd till krigsdrabbade   16 681 

Uganda, Syrien, Jemen Avslut div projekt  188 352 

                        TOTALT 571 993 kr 
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ADRA Sverige har också skickat ut medel från fonderade insamlade medel samt medel 
från privata företag/organisationer för följande mindre utvecklingsprojekt under 2021: 

 

Land Ändamål Summa 

Ishaka, Uganda Covid Respons sjukhus 86 344 

Djibouti, Adventist Health Center Hygien och WASH insats i Arhiba området 88 129 

Morogoro,Tanzania Covid Respons bland människor med Albinism 91 296 

Segou, Mali Del av större jordbruksprojekt med ADRA 

Tyskland 

102 458 

Malawi Covid Respons 88 215 

Burkina Faso WASH 99 996 

Dakopé, Bangladesh WASH 200 000 

Sudan Klimatinsats, del i konsortium 41 820 

Kisoro, Uganda Skolstöd till Batwa barn 27 144 

Kisoro, Uganda Utbildningsstöd till föräldralösa m.fl  19 730 

Kyaka, Uganda Bygg Hus projekt  834 769 

Syrien  Solpaneler till skola 91 890 

Mali, Bangladesh Avslut resiliensprojekt 10 515 

                                                 TOTALT 1 782 306 kr 

 

 

 

Vatten Åt Alla 

ADRA Sverige började samarbeta med Vatten åt Alla - en 
personalförening inom Atlas Copco koncernen från 2009 och har under 
hela tiden fått stöd till vattenprojekt i Burkina Faso, Bangladesh men 
även till andra länder.  

Under 2021 skickades 100 000 kr ut till Burkina Faso för att stödja 
renovering av brunnar och borrning av nya vattenbrunnar och 200 000 
kr till Bangladesh.  

Dessa medel är inkluderade i fonderade insamlande medel…. ovan. 
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ADRA Partners 

ADRA Sverige har direkt samarbetat med sju olika ADRA-organisationer i låginkomstländer. 
De projekt vi under 2021 stöttat finns i Bangladesh samt i 9 länder i Afrika söder om Sahara. 
ADRA Sverige stödjer projekt i följande länder i utvecklingsarbete: 

- ADRA Afrika kontoret i Kenya (som koordinerat HIV & Aids programmet i 5 
länder) 

- Lesotho 
- Namibia 
- Eswatini (tid Swaziland) 
- Mozambique             
- Zambia 
- Bangladesh 
- Burkina Faso 
- Mali 
- Togo 
- Uganda 

I utvecklings-projekten arbetar våra samarbetspartner med hiv och aids, genusperspektiv, 
miljöfrågor, stärkandet av det civila samhället samt inkomstgenererande aktiviteter. Totalt är 
det över 1,5 miljoner människor som direkt eller indirekt har fått stöd och hjälp till ett bättre 
liv genom ADRA Sveriges engagemang.  

När det gäller humanitära insatser så har ADRA Sverige gett Major Insatsstöd till ADRA 
Jemen och Syrien. Dessutom stödjer ADRA Sverige, med egna fonder, ADRA 
nätverksprojekt i länder som nämnts ovan under ”humanitära insatser”. 

 

Kapacitetsutveckling/Värdehöjande 

  
Under 2021 har ADRA Sverige arbetat med kapacitetsutveckling av flera av våra kontor 
inom bland annat ”Outcome Mapping”.  
 
 
ADRA Sverige fick besök av ADRA 
Europa genom Joao Martins (ledare för 
ADRA Europa) och Thomas Petracek 
(Programansvarig) som gjorde 
uppföljning och validering av AAL 
processen (ADRA Accreditation and 
Licensing) som ADRA Sverige fick 
godkänt och har därför både en License 
och en Accreditation av kontoret enligt 
CHS reglerna. 
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ADRA Sverige kunde också genomföra ett partnerskapseminarium i Uganda med partners 
från Togo, Bangladesh, Uganda, Mozambique, Zambia, Lesotho, Eswatini och Namibia 
samt Afrikas Regional Kontor i slutet av 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRA Sveriges anställda har också fått kapacitetsutveckling inom ekonomi och 
programarbete samt humanitär utveckling genom bland annat kurser i ADRA nätverket och 
genom kurser som SMR har hållit i som har inkluderat Resiliens, Outcome Mapping och hur 
man kan utvärdera sina olika projekt både digitalt och i fält. 
 
Under 2021 har dessutom ADRA Sverige fortsatt utbildat både sin egen personal och 
partners i Outcome Mapping & Outcome Harvesting.. Utbildning av ADRA personalen i 
Rights Based Approach, REFLECT och LFA uppbyggnad har också pågått under året. 
 
 
ADRA Nätverksprojekt och andra nätverk 
 
I ADRA nätverket har online webinarier om 
påverkansarbete och hur man kan jobba mot 
sociala orättvisor pågått för ADRA Albanien 
och ADRA UK. ADRA Sverige har varit med 
i utbildningsteamet tillsammans med ADRA 
Europa. 
 
ADRA Sverige finns representerade i både 
ADRAs internationella och ADRA 
Europas ”Advocacy working group” och 
ADRA Europas Resilience Working Group 
samt ADRA Europas HUM team. 
 
ADRA Sverige finns också representerat i Swedish Resilience Network och Global Network 
for Disaster risk Reduction (GNDR). 
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Information 

ADRA sprider information om samfundets insamlingar i Sverige och om verksamheten som 
bedrivs av ADRA i andra länder. Utöver närvaro på Facebook och andra sociala media har 
vi också regelbundet information i Adventistsamfundets medlemstidning AdventLiv (tid. 
Missionären), i missionsberättelser i bibelstudiehäftet under året och via ADRAs hemsida. 

 
ADRAs insamlingsarbete genom Galor och Julmarknad 

Under Adventistsamfundet Unionsmöten sommaren 2021 (som hölls digitalt) hölls en digital 
Gala där olika församlingar deltog med musikinslag och det pågick också en auktion av 
tavlor och andra bidrag. Det var mycket framgångsrikt och över 157 000 kr samlades in. 
Detta har gjort att ADRA Sverige planerar att försöka att hålla en Gala varje år. Redan under 
första advent gick nästa Gala av stapeln, denna gång med en webshop. Det var en bra 
uppslutning och det kom in ca 48 000 kr på den andra galan. 

Då Corona gjort normala julmarknader omöjliga, så var det med stor glädje att en 
Julmarknad kunde hållas på Ekebyholmsslott dagen efter Adventsgalan. Det fanns bakverk, 
hantverk, blommor och julklappstips från olika partnerländer. Det var många människor 
som kom för att fika, njuta av att vara tillsammans och handla inför julen. Ca.40 000 kr kom 
in under denna dag. 

 

 

 

 

 

 

ADRA Sverige som egen organisation 

Under Adventistsamfundets Unionsmöten sommaren 2021, beslutade delegater från de olika 
församlingarna att ADRA Sverige skall bli en egen organisation. Under hösten och vintern 
har arbete pågått för att få fram stadgar, förslag på ADRA styrelse, få fram ett 
Huvudmannaråd och se till att vi kan registreras och att Insamlingskontrollens krav är 
uppfyllda. 

 

ADRA Utskottet 
 
Adventistsamfundets styrelse har ett arbetsutskott för ADRA Sveriges verksamhet. Utskottet 
har haft fyra ordinarie sammanträden under året. ADRA utskottet har haft följande 
medlemmar: Bobby Sjölander (Ordförande), Siri Bjerkan Karlsson (Sekreterare), Rigmor 
Nyberg, Stefan Thomsen, Peter Tegebo, Terje Dahl och Mikaela Lillbäck.   
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Personal 
 

Personalen som arbetar i ADRA Sverige 
har varit följande under 2021:  

 Siri Bjerkan Karlsson (Direktor, 
100 %)  

 Reem Al Jebsi (Programansvarige, 
100-50 % har studerat för sin MA under 
hösten) 

 Catharina Eriksson (Ekonomiansvarig, 
100 % sjuk när bilden togs),  

 Martin Sjölander (HUM Koordinator, 
75 % )  

 Hans Klahr (100 % 
Informationsansvarig & handläggare)  

 Svitlana Kozachenko 
(Insamlingskoordinator, 50%) 

 Nida Nausherwan (Handläggare, 100 % från okt 2021)  

 Zaki Mir Ibrahim (Handläggare 50 % från okt 2021 
 
Framtiden 
 
Nya trender inom stöd till kortsiktig och långsiktig utveckling inom Sida innebär att det är 
stora resurser som idag kanaliseras direkt genom Svenska ambassader i partnerländerna, så 
kallade landsstrategimedel. Detta följer en lokaliseringspolicy som handlar om ”av-
kolonialiseringen av biståndet” och biståndsaktörer i Sverige, däribland ADRA Sverige, 
måste anpassa sig till den verkligheten.  
 
Dessa medel kan våra partners ansöka om och kan genom sina egna önskemål få stöd som 
de behöver från ADRA Sverige kontoret. Ett ännu närmare samarbete med våra partners 
krävs i framtiden och kapacitetsutveckling för våra partners så att de kan söka medel från de 
olika ambassaderna är mycket viktigt. 
 

Utmaningar 

Syrien är fortfarande ett land som är mycket skört även om det är lugnt i många delar av 
landet. Man talar om att tiotusentals människor flyttar tillbaka till sina hem och försöker att 
bygga upp livet igen.  
 
I Jemen fortsätter kriget mellan de två stridande parterna men det finns också mindre 
militanta grupper som strider på olika delar i landet. Landet anses vara den största 
humanitära krisen på 100 år som är inne på sitt 7:de år – enormt mänskligt lidanden följer i 
dess spår. ADRA Jemen är fortfarande en av de större NGO aktörerna !  
 
Det har dessutom varit mindre katastrofer som man tror kan härledas till klimatförändringar 
med översvämningar eller cykloner i till exempel Mozambique, Malawi och Bangladesh. 
Även Europa fick uppleva enorma översvämningar under 2021 i bl.a Tyskland och Belgien. 
ADRA har varit aktiv i att stödja krishanteringar. 
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Mycket extra arbete har fortsatt lagts ned på ADRA Malawi som har haft stora utmaningar 
under året som gått, där det formella partnerskapet avslutades under 2020. Både tidigare 
utveckling och HUM projekt är rapporterade till SMR och de har i sin tur rapporterat vidare 
till Sida. HUM projektet är slutrapporterat och medel har betalats tillbaka, men Sida har  
fortfarande inte gjort klart utvecklingsdelen. En extra revision har gjorts under 2021 då 
verifieringsmaterial hittats. 
 
ADRA Sverige och ADRA Danmark var på plats i Malawi för att stödja och bygga upp 
kapaciteten av den nya ledningen och styrelsen som idag är insatt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tack! 
 
Tack till alla som på olika sätt bidragit till all den verksamhet som ADRA Sverige bedriver. 
Tack till personal och alla medlemmar och vänner i adventistförsamlingarna som har 
engagerat sig så helhjärtat för sårbara människor som behöver stöd i många gånger mycket 
tuffa situationer.  
 
Tack till våra partners i Sverige som ger oss förtroende och medel att kunna hjälpa de 
människor som ADRA arbetar för. Tack till våra implementerande partners som ofta arbetar 
i tuffa och ibland livsfarliga områden för att hjälpa människor att leva sitt liv som Gud har 
menat att man skall få leva. 
Vi är också tacksamma till vår himmelske Far för hans godhet och omsorg om oss när vi 
tillsammans vill förändra världen, ett liv i taget.  
 
Stockholm den 24 februari 2022 
 

Siri Bjerkan Karlsson,                                              
Direktor, ADRA Sverige 
 
 
 
 


